
Refleksjonsbrev for august: 

 

Barnehageåret er godt i gang allerede, og vi har rukket å bli kjent med flere nye barn som har startet 

på Balder, Adrian, Lewi, Ellinor, Zacharias og Mila (som startet sammen med oss på Embla i fjor). 

Velkommen skal dere være alle sammen       

Nye barn og nye voksne gjør at barnegruppa som kom fra Embla får flere mennesker å være sammen 

med, og nye konstellasjoner og vennskapelige relasjoner oppstår. Vi har stor tro på at Baldergjengen 

vår kommer til å bli en gruppe som har det mye gøy sammen med og vi håper å gjenskape noe av den 

samme “flokken” vi hadde på Embla i fjor. Det å ha med seg noen kjente elementer fra forrige 

avdeling tenker vi kan være viktig for å skape trygghet i et nytt miljø. Vi har tatt med oss en del av 

materialene fra i fjor, samtidig som vi har utvidet og utviklet oss mer. Vi har skiftet avdelingen så det 

blir helt naturlig å tenke nytt.  

 

Noe av det vi har gjort er å ta inn veldig mye naturlige materialer udefinerbare 

sådanne. Alle materialene har sine faste stasjoner, som dere kan se av bildene, 

nesten som laboratorier.  

Vårt felles fokus i det prosjekterende arbeidet dette året er: 

A T E L I E R K U L T U R og en definisjon på hva atelierkultur 

kan være er blant annet at det kan være små 

“kunnskapslaboratorier”. Møteplasser og steder der alt kan 

skje, og som bidrar til utforskning og åpner for å tenke nytt 

om de tingene vi har rundt oss. Vi ser barna tar miljøene veldig fort i bruk når 

de kommer om morgenen, eller de kommer inn i rommet etter at de har 

vært ute eller spist. Etter plandagene, der vi hadde jobbet en del med det 

fysiske miljøet på avdelingen, var barna helt i ekstase når de kom inn i rommene. “Wow”, “oi” og 

andre spontane uttrykk som kom fra barna. Noen barn trengte en hånd og en bekreftelse på at de 

kunne utforske og leke i miljøet og med alle de spennende materialene som 

var tilgjengelig. Slik som vi gjorde i fjor på Embla, har vi vært tydelige med 

barna på hvilke rammer og regler som gjelder for miljøene og hva man kan 

flytte rundt på og hva som hører hjemme på de ulike stasjonene. 

Materialene vi har valgt er materialer vi vet er i forandring eller har 

muligheter til å få forbindelser med noe annet. Sammen med f. eksempel 

dyrene finner barna på veldig mye spennende leker, de tar dyrene med seg ut 

på kjøretur i bilen, eller båttur til Danmark, fisketur og mye mer.  



En måned går fort, men vi har rukket å gjøre 

mange spennende ting både ute og inne. Barna 

har vist stor interesse for stasjonen med 

selvportrett, speil, kull, staffeli på en benk, mange 

barn har satt seg her og tegnet om det er 

selvportrett er vi ikke helt sikre på, men det ser ut 

som de stor glede og fasinasjon av dette, og av 

hverandre. De bruker speilet aktivt, de studerer og 

ser frem og tilbake mellom speil og det de tegner.  

Vi tok imot en squash fra en kollega som vi delte opp, barna stimlet sammen for å se, lukte, smake, 

kjenne på den sammen. Vi hadde hentet litt krydder som barna kjenner fra Embla, ingefær, 

gurkemeie, paprika og persille. Barna jobbet sammen med pedagogene og krydret alle skivene, luktet 

på krydret, de brukte tommel og pekefinger sammen og krydret. Det så ut som mange av barna 

hadde gjort dette før. Noen skiver skulle vi steke så alle sammen skulle få smake, men de ble glemt 

og svidd og ble ikke så gode, men barna våre smakte likevel. ÆSJ sa de. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Nytt av året er at malingen nå er mer tilgjengelig og ute i det store 
rommet på avdelingen, det står alltid fremme malingsblokker i 
ulike farger, pensler og vannkopp. På den måten kan barna selv 
velge å uttrykke seg gjennom malingen når de ønsker og det blir 
en naturlig del av barnas mange uttrykksmåter i hverdagen.  
 
 
 
 
 

Vi har fått to hjemmesnekrede «kameraer» på avdelingen, et «vanlig» og et 
«polaroid», det vi har observert på 
avdelingen er at barna ofte henter disse 
kameraene for å «dokumentere» sitt eller 
andres arbeid/utforskning/lek, og 
selvfølgelig også i sin egen rollelek. Det er 
interessant å se hvordan barna plukker opp 
våre handlinger og at de også ønsker å være 
en del av eller prøve ut hvordan det er å 

være fotografen. Kanskje handler det også om å ta egne bilder av ting de 
selv syns er spennende og interessant?  

 
 

 



Viktige datoer i september 

14. september er det foreldremøte fra 18-19 (første del sammen med Frøya). Påmelding og 

invitasjon kommer! 

 

Andre beskjeder 

Vi trenger at dere merker klær og sko/støvler med navnet på barna. Det er ikke bare bare å finne sko 

og støvler og andre klær til rett barn når det ikke står navn eller det står noen andre sitt navn i 

klærne.  

I og med at det står maling fremme på avdelingen tilgjengelig for barna gjennom hele dagen, er det 

viktig for oss at barna har på klær som kan bli møkkete og få maling på seg. I utgangspunktet skal 

malingen være lett å vaske av klær, men det er noen farger som kan sitte i litt ekstra.  


